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حوادث جهان

 نیجریه

94 کشته در انفجار تانکر سوخت
پلیس نیجریه اعلام 
کرد پس از انفجار 
خت  سو نکر  تا
یک  یکی  نزد ر  د
منطقه مسکونی در 
این کشور  شمال 
نفر   ۹۴ دست کم 

کشته شدند.
ش  ر ا گز به 
خبرگزاری آناتولی، 
این تانکر به دلیل 

تصادف متوقف شده بود و در حالی که مردم محلی در تلاش برای جمع آوری سوخت 
گذاشت. برجا  کشته  ده ها  و  شد  منفجر  ناگهان  بودند،  آن 

این انفجار که آتش سوزی گسترده در پی داشته، حدود ساعت ۳ صبح چهارشنبه به 
وقت محلی در یک بزرگراه رخ داده و دست کم ۵۰ مصدوم نیز داشته است.

 
 روسیه

نجات معجزه آسا پس از 66 روز سرگردانی روی آب
یک مرد روسی به نام میخائیل پیچوگین بیش از دو ماه در دریاهای یخ زده روی یک 
قایق بادی سرگردان بود، اما برادر و برادرزاده اش پیش از آنکه نجات یابند در همان 

قایق جان باختند.
طبق گفته همسر پیچوگین، او احتمالاً به دلیل وزن ۱۰۰ کیلویی اش زنده مانده است. 
گزارش های رسانه ای حاکی از آن است که او هنگام پیدا شدن حدود ۵۰ کیلو وزن 
داشت.به گفته مقامات حمل و نقل محلی، پیچوگین، برادرش و برادرزاده ۱۵ ساله اش 
در ۹ اوت از منطقه خاباروفسک در شرق دور روسیه با یک قایق کاتاماران بادی به مقصد 

جزیره ساخالین حرکت کردند.
قایق حدود ساعت ۱۰ شب ۱۴ اکتبر، هزار کیلومتر دورتر از نقطه شروع حرکت و ۶۶ 
روز پس از آغاز سفر، توسط یک قایق ماهیگیری در دریای اختسک پیدا شد. ویدیویی 
که توسط مقامات محلی منتشر شده، مردی ریش دار را نشان می دهد که با جلیقه 
نجات خطاب به ماهیگیران فریاد می زند:»من دیگر قدرت زیادی ندارم« و بعد از آن 

موفق می شود طناب را بگیرد.
هنگامی که ماهیگیران برای نجات رسیدند، اجساد سرگئی، برادر ۴۹ ساله پیچوگین 
و برادرزاده ۱۵ ساله اش ایلیا هنوز روی قایق بودند. چند روز پس از ناپدید شدن آنها، 
نیروهای امدادی با استفاده از بالگرد و هواپیما جست وجو را آغاز کرده بودند به این 

گمان که قایق توسط جریان ها به سمت کامچاتکا برده شده است.
 همسر پیچوگین پس از نجات یافتن همسرش به خبرگزاری ریانووستی گفت:»این 
یک معجزه است.« او گفت که مردان درون قایق تنها به اندازه دو هفته غذا و آب با 
خود برداشته بودند و شاید جثه بزرگ شوهرش او را نجات داده باشد، زیرا حدود ۱۰۰ 
کیلو وزن داشت. این افراد حدود ۲۰ لیتر آب داشتند و در این مدت آب باران جمع 

می کردند و نودل خشک و نخود می خوردند. 
رئیس بیمارستان منطقه ای به ریانووستی گفت که وضعیت او »تقریباً پایدار« است 
و احتمالاً دچار سرمازدگی شده است.به گزارش روزنامه »کومسومولسکایا پراودا« به 
نقل از بستگان پیچوگین، او برادر و برادرزاده اش را دعوت کرده بود تا سفری دریایی 

برای مشاهده نهنگ ها داشته باشند.

  افقی:
 ۱ - پدر - شرم حضور داشتن

۲ - پول اروپای متحد - فرق سر - 
دوستداران

۳ - ناچار - سخت و ناگوار - احتمال دارد
۴ - بلندترین آبشار جهان - دودل به همه چیز - طرز 

و قاعده
۵ - واحد سطح - شرح خبر - مکر و ریا

۶ - اهلی - جیحون قدیم - طفیلی، مفت خور - متضاد 
»ماده«

7 - دار فانی - حرص و طمع - خطاب غیرمؤدبانه
8 - میوه نورس - قوم آریایی - جنگجو

۹ - صف، رسته - نانی شبیه فطیر - تهدید پوچ
۱۰ - کلمه شگفتی - شهر استان لرستان - مخفف از 

آن - دیوار بلند
۱۱ - دوست صمیمی - شهر استان یزد - همان بس است
۱۲ - غضب - چشمداشت، انتظار - مرکز »افغانستان«

۱۳ - همدم - حمله - وسیله توزین
۱۴ - گوارا - نمو - ترسو

۱۵ - شاهکاری از »مارک تواین« - کار سرسری

  عمودی:
۱ - ورزش میز و گوی - نهر بزرگ

۲ - نغمه - شوفر - کر نیست
۳ - ثابت و برقرار - بار درخت - گیاهی پیچنده

۴ - سریر - عصاره میوه - فرشته ای در دین زرتشت - از 
بلایای طبیعی

۵ - جدا از هم - دلیری، شجاعت - تکبر
۶ - برهنه - حیوانی اهلی - ظرف غذای سربازان در 

پادگان
7 - تلفظ »و« - کار عادی و همیشگی - وسیله تهیه چای
8 - تنها فیلم »استنلی کوبریک« در ژانر وحشت - مادر 

میهن - مشهور
۹ - سخن زشت - سایز - چیز

۱۰ - مثل و همتا - جزیره جنوب - خرده سنگ
۱۱ - عدد بازیکنان یک تیم فوتبال در زمین! - قاشق 

بزرگ پلوکشی - اهداف
۱۲ - زادگاه نیما یوشیج - خاندان - رایگان - یاقوت زرد

۱۳ - سلیقه ها - اثر »شکسپیر« - سالن هتل
۱۴ - شبه قلیایی در چای - کشوری در اقیانوسیه - 

اصطلاحی در عکاسی
۱۵ - آموختن و آموزش دیدن - پارچه کت و شلواری

  افقی:
 ۱ - با »جادو« می آید - اثر نصرالله 

مردانی
۲ - سرگرد قدیم - فناوری اطلاعات - روبات انسان نمای 

ساخت دانشگاه تهران
۳ - چشیدن مزه چیزی - مقابل »رسیده« - حیوان 

 بارکش
۴ - بیهوده - پول اروپای متحد - قصد

۵ - بی تعارف - از مرکبات ترش مزه - تکنیکی در والیبال
۶ - زادگاه نیما یوشیج - ول و یله - نامه بر - بازیگر 

کانادایی
7 - اندازه گیری - فیلم حمید نعمت الله - انبار غلات
8 - پرتویی یونی - پیشوند ضد و مخالف - آن چه در 

سطح چیزی جای گیرد
۹ - راندن - روستایی از توابع »اردستان« - جزیره »یونان«

۱۰ - از گروه های خونی - روکش لباس - گاو یال دار تبت 
- نوعی از پخت برنج

۱۱ - هر کار خلاق و ابتکاری - ساقه  بعضی  از گیاهان - 
طلیعه اعداد

۱۲ - از ملزومات غنودن - رنگی نزدیک به سبز - نرمی
۱۳ - پیام رسان  ایرانی - مجموعه آبشارهای زیبایی در 

گرگان - هادی
۱۴ - دورنگار - خالق »بهارستان« - بندر استان بوشهر

۱۵ - بانوی روانشناس بنام آلمانی نیمه اول قرن بیستم 
- آرامبخش

 
  عمودی:

۱ - نویسنده بریتانیایی کتاب »قرنطینه« - داستان 
فلَش

۲ - جزیره ایرانی - ورزشی رزمی - دختر خالدار

۳ - اهل محل - نام »خلیل زاده« مدافع تراکتور - واحد 
سطح

۴ - مرتعش - بوئیدن - شهر خرمالو - پسر عرب
۵ - فریاد بلند - کارمند را گویند - راه شاعرانه

۶ - کتف - صدای نرم خندیدن - یکی از 
شناخته شده ترین گیاهان دارویی

7 - شهر »اتریش« - شهری در »هند« - صاحبخانه
8 - پیامدها - تیغ گل - ریاضیدان آلمانی

۹ - توان - مذهب مردم »تایلند« - تاجریزی
۱۰ - کریدور - فرود آینده - حرف تمسخر

۱۱ - فلز رسانا - یک مسنجر رایگان - شوره زار
۱۲ - زنده به آنیم! - شمارش - پرچانگی - مخروب

۱۳ - خشنود - قطعه ای الکترونیکی - ورزش توپ و راکت
۱۴ - گروهی از جزایر دریای کارائیب - همه گیری - فرشته

۱۵ - استانی در »کاستاریکا« - نگونسار
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

عارف شرهانی سخنگوی اورژانس ۱۱۵ 
خوزستان گفت: این حادثه ساعت ۲۲:۰۶ 
سه شنبه در شرکت پارس پترو شوشتر 
واقع در شهرک صنعتی شماره یک رخ داد. 
۶ نفر در این حادثه مصدوم شدند که سه 
نفر از مصدومان با درصد سوختگی ۳۰، 8۰ 
و ۹۰ درصد گزارش شده است که در مراکز 

درمانی تحت درمان هستند.
 به گفته رئیس سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری اهواز، ۶ دستگاه 
خودروی آتش نشانی و ۱۵ آتش نشان برای 
مشارکت در مهار آتش سوزی به شوشتر 

اعزام شدند. همچنین ۱۰ تیم امدادی شامل 
نیروهای امدادی شهرستان های شوشتر، 
گتوند، مسجد سلیمان، دزفول، لالی، باوی، 
شوش و تیم واکنش سریع استان در محل 
حادثه حضور داشتند و ساعت ۲:۳۰ بامداد 

چهارشنبه نیز آتش مهار شد.
دکتر میثم معزی ، معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشکی جندی شاپور اهواز درباره 
آخرین وضعیت رسیدگی به مصدومان 
حادثه انفجار و آتش سوزی پالایشگاه پارس 
پترو شوشتر گفت:  سه مصدوم سوختگی 
حادثه در حال حاضر در بیمارستان سوانح و 

سوختگی آیت الله طالقانی اهواز بستری اند 
که از این تعداد، دو مصدوم بدحال هستند.

 محسن قلی زاده مالک شرکت پارس 
پترو شوشتر در خصوص خسارت ناشی از 
آتش سوزی در این شرکت گفت: ارزیابی 
خسارت در حال انجام است و هنوز به 
طور کامل برآورد نشده است. براساس 
بررسی اولیه پیش بینی می شود ۴۰ درصد 
مخازن خسارت دیده اند، هشت هزار 
تن مواد سوخته است و علاوه بر آن 
 برخی سکوهای بارگیری و برج ها دچار

آتش سوزی شده  است. 

این شرکت در مجموع ۲۲ مخزن بزرگ 
و کوچک دارد که در این حادثه حدود 
هشت مخزن دچار حادثه شدند. ۲ خودرو 
براساس روال همیشگی در حال بارگیری 
بودند که در انتهای بارگیری یکی از خودروها 

دچار حادثه شد.
 مالک شرکت پارس پترو شوشتر با اشاره به 
اینکه آزمایشگاه این شرکت از اهمیت بالایی 
برخوردار و دارای تجهیزات گرانقیمت و به 
روز است، گفت: خوشبختانه به آزمایشگاه 

هیچگونه آسیبی وارد نشده است.
 وی افزود: پس از وقوع حادثه، بلافاصله 

دستگاه های تزریق فوم وارد مدار شدند و 
همین امر موجب شد با وجود سوختن 
یا  از گسترده شدن حادثه  مخازن، 
انفجار های بزرگ جلوگیری به عمل آید.
 وی یادآورشد: بیمه حوادث و تأمین 
اجتماعی در این شرکت به صورت کامل 
برقرار بوده و شرایط فنی لازم برای مهار 
آتش سوزی نیز وجود داشته است که 
بلافاصله پس از حادثه نیز وارد مدار شدند 
و مهار آتش سوزی را انجام دادند. پیش بینی 
می کنیم تولید دراین شرکت تا سه ماه 

آینده از سرگیری شود.

گروه حوادث/ پالایشگاه غیردولتی تولید بنزین واقع در شهرک 
صنعتی شماره یک شوشتر بر اثر برخورد یک تانکر با مخزن ذخیره 
سوخت و رعایت نشدن نکات ایمنی در سوختگیری دچار حریق 

. شد

44 ساعت عملیات نفسگیر  ساعت عملیات نفسگیر 
 برای مهار آتش برای مهار آتش

در پالایشگاهدر پالایشگاه

گروه حوادث/ واژگونی اتوبوس حامل 
کارگران یک کارخانه صنعتی در جاده ساوه 

۳۰ مصدوم داشت.
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری تهران گفت: ساعت ۶:۱۹ 
صبح چهارشنبه حادثه واژگونی یک دستگاه 
اتوبوس در بزرگراه ساوه به سمت تهران 
ورودی آزادگان جنوب به سامانه ۱۲۵ اعلام 
شد و مأموران چهار ایستگاه به محل اعزام 
شدند. این اتوبوس سرویس کارگران 
یک کارخانه بود که به هنگام حرکت 
از مسیر اصلی منحرف و در یک فضای 
خاکی واژگون شد. آتش نشانان همزمان 

با ایمن سازی محل، سرنشینان داخل 
اتوبوس را که تقاضای کمک داشتند از 
اتوبوس خارج کرده و برای مداوا تحویل 
عوامل اورژانس مستقر در محل دادند.

 سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری تهران با بیان اینکه علت 
این سانحه رانندگی در دست بررسی 
کارشناسان پلیس راهور است، گفت: از 
مدیران و مالکان کارخانجات درخواست 
داریم تا از اتوبوس های مناسب و ایمن برای 
انتقال کارگران به جای اتوبوس های فرسوده 

و ناایمن استفاده کنند.
 محمداسماعیل توکلی رئیس اورژانس 

تهران نیز گفت: در این حادثه ۳۰ نفر 
مصدوم شدند که از این تعداد ۱۵ نفر با 
اتوبوس آمبولانس و ۱۳ نفر با خودروهای 
اورژانس تهران تحت درمان قرار گرفتند 
و یک نفر هم با بالگرد اورژانس به 
بیمارستانی در تهران منتقل شد، ضمن 
اینکه یک مصدوم هم توسط نیروهای 
هلال احمر مستقر در محل به مرکز 

درمانی منتقل شده است. 
برای امدادرسانی به مصدومان این حادثه، 
یک دستگاه اتوبوس آمبولانس، ۱۵ دستگاه 
آمبولانس و یک بالگرد به محل اعزام 

شده بود.

واژگونی اتوبوس کارگران در جاده ساوه


